
sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

 
   

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66 

Decreto N° 213 de 16 de Dezembro de 2019 

 

Aprova o Quadro de Detalhamento da 
Despesa - QDD do Poder Executivo 
Municipal para o exercício financeiro de 
2020, e dá outras providências.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
DECRETA: 
 

Art. 1°. Fica aprovado, para o exercício de 2020, na forma do Anexo I, o 

Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, correspondente à programação das 

Secretarias e Órgãos equivalentes, integrantes da estrutura do Poder Executivo 

Municipal. 

Art. 2°. A execução orçamentária e financeira obedecerá a estrutura de custos 

de projetos e atividades, segundo a Natureza da Despesa, em consonância com os 

respectivos Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.  

Parágrafo único. A utilização dos recursos que compõem a estrutura de 

custos de atividades e projetos obedecerá ao Cronograma de Execução Mensal de 

Desembolso e demais normas aprovados em Decreto do Poder Executivo em 

obediência ao disposto na Lei Complementar n° 101/2000 e legislação pertinente. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA-BAHIA, em 16 de 
dezembro de 2019. 

 

Maria Tânia Ribeiro Sousa 
Prefeita 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Poder: 1 Poder Legislativo

Órgão: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE CAATIBA

Secretaria: 01000 CÂMARA MUNICIPAL

Unidade: 01101 CAMARA MUNICIPAL

1.31.0001.1.001 AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DO PRÉDIO DA CÂMARAPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10015100 

10.000,00 4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 10015200 

1.000,00 4.4.90.61.00 00 Aquisicao de Imoveis 10016100 

21.000,00 Total da Ação (PROJETO)
1.31.0001.2.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO LEGISLATIVOATIVIDADE

600.000,00 3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20011100 

132.000,00 3.1.90.13.00 00 Obrigacoes Patronais 20011300 

10.000,00 3.3.90.14.00 00 Diarias - Pessoal Civil 20011400 

10.000,00 3.3.90.35.00 00 Servico de Consultoria 20013500 

752.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
1.31.0001.2.002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARAATIVIDADE

500,00 3.1.90.09.00 00 Salario-Familia 20020900 

120.000,00 3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20021100 

26.500,00 3.1.90.13.00 00 Obrigacoes Patronais 20021300 

16.000,00 3.3.90.14.00 00 Diarias - Pessoal Civil 20021400 

65.245,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20023000 

2.000,00 3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 20023300 

165.000,00 3.3.90.35.00 00 Servico de Consultoria 20023500 

30.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20023600 

100.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20023900 

2.000,00 3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 20029200 

527.245,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

1.279.245,00 21.000,00 1.300.245,00 Total da Secretaria=

1.279.245,00 21.000,00 1.300.245,00 Total da Unidade=

1.279.245,00 21.000,00 1.300.245,00 Total do Órgão=

1.279.245,00 21.000,00 1.300.245,00 Total do Poder=

Página: 1 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

Secretaria: 02000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E DE FINANÇAS

Unidade: 02102 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

4.122.0002.1.002 EQUIPAMENTO DA SEC. DE ADM E FINANÇASPROJETO

23.000,00 4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 10025200 

20.000,00 4.4.90.52.00 92 Equipamentos e Material Permanente 10025292 

43.000,00 Total da Ação (PROJETO)
4.122.0002.2.003 CONTRIBUIÇÃO AO PASEPATIVIDADE

150.000,00 3.3.90.47.00 00 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 20034700 

150.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
99.999.0002.2.004 RESERVA DE CONTIGENCIAATIVIDADE

85.000,00 9.9.99.99.00 00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 20049900 

85.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.122.0002.2.005 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADAATIVIDADE

600.000,00 3.1.90.91.00 00 Sentencas Judiciais 20059100 

1.000,00 3.2.90.21.00 00 Juros sobre a Divida por Contrato 20052100 

1.000,00 3.2.90.22.00 00 Outras Encargos sobre a Divida por Contrato 20052200 

10.000,00 3.3.90.91.00 00 Sentencas Judiciais 200591001 

650.000,00 4.6.90.71.00 00 Principal da Divida Contratual Resgatado 20057100 

1.262.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.122.0002.2.006 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITOATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.03.00 00 Pensoes 20060300 

1.000,00 3.1.90.04.00 00 Contratacao Por Tempo Determinado 20060400 

1.000,00 3.1.90.05.00 00 Outras Despesas Previdenciárias 20060500 

320.000,00 3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20061100 

2.000,00 3.1.90.34.00 00 Out. Desp. de Pess. decorrentes de Cont. de Terc. 20063400 

1.000,00 3.1.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 20069200 

1.000,00 3.1.90.94.00 00 Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 20069400 

1.000,00 3.3.50.43.00 00 Subvencoes Sociais 20064300 

30.000,00 3.3.90.14.00 00 Diarias - Pessoal Civil 20061400 

10.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20063000 

7.000,00 3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 20063300 

1.000,00 3.3.90.35.00 00 Servico de Consultoria 20063500 

1.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20063600 

9.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20063900 

2.000,00 3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 200692001 

388.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.122.0002.2.007 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CONCILIAÇÃOATIVIDADE

1.000,00 3.3.90.30.00 24 Material de Consumo 20073024 

1.000,00 3.3.90.36.00 24 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20073624 

1.000,00 3.3.90.39.00 24 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20073924 

3.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.122.0002.2.008 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇASATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.01.00 00 Aposentadorias e Reformas 20080100 

1.000,00 3.1.90.04.00 00 Contratacao Por Tempo Determinado 20080400 

4.000,00 3.1.90.05.00 00 Outras Despesas Previdenciárias 20080500 

1.000.000,00 3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20081100 

70.000,00 3.1.90.13.00 00 Obrigacoes Patronais 20081300 

1.000,00 3.1.90.34.00 00 Out. Desp. de Pess. decorrentes de Cont. de Terc. 20083400 

3.000,00 3.1.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 20089200 

3.000,00 3.1.90.94.00 00 Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 20089400 

1.000,00 3.1.90.94.00 24 Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 20089424 

30.000,00 3.3.90.14.00 00 Diarias - Pessoal Civil 20081400 

Página: 2 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

450.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20083000 

5.000,00 3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 20083300 

300.000,00 3.3.90.35.00 00 Servico de Consultoria 20083500 

145.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20083600 

1.000,00 3.3.90.38.00 00 Arrendamento Mercantil 20083800 

500.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20083900 

1.000,00 3.3.90.41.00 00 Contribuicoes 20084100 

1.000,00 3.3.90.43.00 00 Subvencoes Sociais 20084300 

5.000,00 3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 200892001 

1.000,00 3.3.90.93.00 00 Indenizacoes e Restituicoes 20089300 

2.523.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.122.0002.2.058 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOSATIVIDADE

7.000,00 3.1.71.70.00 00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 20587000 

5.000,00 3.3.71.70.00 00 Rateio pela participacao em Consorcio Publico 205870001 

12.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

4.423.000,00 43.000,00 4.466.000,00 Total da Secretaria=

4.423.000,00 43.000,00 4.466.000,00 Total da Unidade=

Secretaria: 03000  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Unidade: 03104 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

13.392.0006.1.004 CONSTRUÇÃO DE BIBLIOTECAPROJETO

7.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10045100 

7.000,00 Total da Ação (PROJETO)
13.392.0006.1.005 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS DE ESPORTEPROJETO

3.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10055100 

3.000,00 Total da Ação (PROJETO)
13.392.0006.1.006 CONSTRUÇÃO DE ESTADIO E CAMPO DE FUTEBOLPROJETO

1.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10065100 

3.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10065124 

4.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.361.0003.1.035 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E ESTÁDIO

MUNICIPAL
PROJETO

5.000,00 4.4.90.51.00 95 Obras e Instalacoes. 10355195 

5.000,00 Total da Ação (PROJETO)
13.392.0002.2.013 COMEMORAÇÃO DE FESTAS TRADICIONAISATIVIDADE

33.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20133000 

2.000,00 3.3.90.30.00 24 Material de Consumo 20133024 

40.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20133600 

2.000,00 3.3.90.36.00 24 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20133624 

250.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20133900 

1.000,00 3.3.90.39.00 24 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20133924 

328.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
13.392.0003.2.014 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE CULTURA - FCBAATIVIDADE

5.400,00 3.3.90.30.00 10 Material de Consumo 20143010 

2.000,00 3.3.90.31.00 10 Prem.Culturais,Artisticas,Cientificas,Desp.e Out 20143110 

7.000,00 3.3.90.36.00 10 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20143610 

4.000,00 3.3.90.39.00 10 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20143910 

18.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0003.2.019 MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR, QUADRAS E PRAÇAS DE ESPORTEATIVIDADE

100.000,00 3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20191100 

12.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20193000 

4.000,00 3.3.90.30.00 95 Material de Consumo 20193095 

1.000,00 3.3.90.31.00 00 Prem.Culturais,Artisticas,Cientificas,Desp.e Out 20193100 

2.000,00 3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao Gratuita 20193200 

12.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20193600 

Página: 3 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

2.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20193900 

133.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

479.400,00 19.000,00 498.400,00 Total da Secretaria=

479.400,00 19.000,00 498.400,00 Total da Unidade=

Secretaria: 06000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade: 12110 SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

15.451.0002.1.025 PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROSPROJETO

100.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10255100 

200.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10255124 

300.000,00 Total da Ação (PROJETO)
17.512.0002.1.026 CONSTRUÇÃO DE ATERRO SANITÁRIOPROJETO

5.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10265100 

5.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10265124 

10.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0002.1.027 ABERTURAS DE RUAS E DESAPROPRIAÇÕESPROJETO

13.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10275100 

13.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10275124 

1.000,00 4.4.90.61.00 00 Aquisicao de Imoveis 10276100 

27.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.122.0002.1.028 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS CEMITÉRIOSPROJETO

1.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10285100 

1.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0002.1.029 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINSPROJETO

80.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10295100 

200.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10295124 

280.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0002.1.030 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS PÚBLICASPROJETO

60.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10305100 

765.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10305124 

7.000,00 4.4.90.61.00 00 Aquisicao de Imoveis 10306100 

832.000,00 Total da Ação (PROJETO)
26.782.0002.1.031 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VEICULOS E MÁQUINASPROJETO

9.000,00 4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 10315200 

7.000,00 4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 10315224 

10.000,00 4.4.90.52.00 95 Equipamentos e Material Permanente 10315295 

26.000,00 Total da Ação (PROJETO)
16.482.0002.1.032 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS E SANITÁRIASPROJETO

1.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10325100 

4.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10325124 

5.000,00 Total da Ação (PROJETO)
15.122.0002.2.054 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAATIVIDADE

2.000,00 3.1.90.04.00 00 Contratacao Por Tempo Determinado 20540400 

300.000,00 3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20541100 

5.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20543000 

1.000,00 3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 20543300 

200.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20543600 

100.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20543900 

608.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
16.482.0002.2.055 MELHORIAS HABITACIONAIS E SANITÁRIASATIVIDADE

2.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20553000 

2.000,00 3.3.90.30.00 24 Material de Consumo 20553024 

2.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20553600 

2.000,00 3.3.90.36.00 24 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20553624 

Página: 4 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

2.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20553900 

7.000,00 3.3.90.39.00 24 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20553924 

17.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.451.0002.2.056 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEP/ROYALTIESATIVIDADE

154.000,00 3.3.90.30.00 42 Material de Consumo 20563042 

1.000,00 3.3.90.36.00 42 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20563642 

32.400,00 3.3.90.39.00 42 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20563942 

1.000,00 3.3.90.47.00 42 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 20564742 

1.000,00 4.4.90.51.00 42 Obras e Instalacoes. 20565142 

1.000,00 4.4.90.52.00 42 Equipamentos e Material Permanente 20565242 

190.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.451.0002.2.057 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA URBANAATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.04.00 00 Contratacao Por Tempo Determinado 20570400 

702.000,00 3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20571100 

3.000,00 3.1.90.34.00 00 Out. Desp. de Pess. decorrentes de Cont. de Terc. 20573400 

4.000,00 3.1.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 20579200 

8.000,00 3.3.90.14.00 00 Diarias - Pessoal Civil 20571400 

100.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20573000 

1.000,00 3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 20573300 

150.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20573600 

50.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20573900 

2.000,00 3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 205792001 

1.021.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

1.836.400,00 1.481.000,00 3.317.400,00 Total da Secretaria=

1.836.400,00 1.481.000,00 3.317.400,00 Total da Unidade=

Secretaria: 08000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade: 06106 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18.542.0002.1.014 CONSTRUÇÃO DE VIVEIROSPROJETO

7.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10145100 

7.000,00 Total da Ação (PROJETO)
18.542.0002.1.015 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOSPROJETO

13.000,00 4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 10155200 

13.000,00 Total da Ação (PROJETO)
18.542.0002.1.016 CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO E ATERRO SANITARIOPROJETO

13.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10165100 

13.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10165124 

26.000,00 Total da Ação (PROJETO)
20.607.0002.1.019 PROJETO DE IRRIGAÇÃOPROJETO

7.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10195100 

7.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10195124 

1.000,00 4.4.90.61.00 00 Aquisicao de Imoveis 10196100 

15.000,00 Total da Ação (PROJETO)
20.607.0002.1.020 CONSTRUÇÃO DE AÇUDES,TANQUES E BARRAGENSPROJETO

20.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10205100 

7.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10205124 

27.000,00 Total da Ação (PROJETO)
20.607.0002.1.021 ABERTURA DE EQUIPAMENTO DE POÇOS ARTESIANOSPROJETO

1.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10215100 

7.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10215124 

4.000,00 4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 10215200 

4.000,00 4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 10215224 

16.000,00 Total da Ação (PROJETO)
20.606.0002.1.022 AQUISIÇÃO DE TRATORES,MAQUINAS AGRICOLAS E VEICULOSPROJETO

Página: 5 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

8.000,00 4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 10225200 

13.000,00 4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 10225224 

21.000,00 Total da Ação (PROJETO)
20.605.0002.1.023 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DO MERCADO MUNICIPALPROJETO

11.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10235100 

13.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10235124 

7.000,00 4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 10235200 

7.000,00 4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 10235224 

38.000,00 Total da Ação (PROJETO)
18.542.0002.2.035 PROGRAMA DE REFLORESTAMENTOATIVIDADE

7.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20353000 

1.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20353600 

7.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20353900 

15.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
18.542.0002.2.036 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTEATIVIDADE

36.000,00 3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20361100 

3.000,00 3.3.90.14.00 00 Diarias - Pessoal Civil 20361400 

13.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20363000 

1.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20363600 

1.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20363900 

54.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
20.122.0002.2.051 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA AGRICUL. E DESENV. SUSTENTAVELATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.04.00 00 Contratacao Por Tempo Determinado 20510400 

120.000,00 3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20511100 

3.000,00 3.3.90.14.00 00 Diarias - Pessoal Civil 20511400 

10.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20513000 

1.000,00 3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 20513300 

10.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20513600 

6.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20513900 

151.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

220.000,00 163.000,00 383.000,00 Total da Secretaria=

220.000,00 163.000,00 383.000,00 Total da Unidade=

Secretaria: 11000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E ESTRADAS

Unidade: 11109 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E ESTRADAS

26.782.0002.1.024 CONSTRUÇÃO DE PONTES,ESTRADAS E BOEIROSPROJETO

1.000,00 3.3.90.39.00 95 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 10243995 

12.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10245100 

3.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10245124 

1.000,00 4.4.90.51.00 95 Obras e Instalacoes. 10245195 

17.000,00 Total da Ação (PROJETO)
26.782.0002.2.052 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DA CIDEATIVIDADE

32.800,00 3.3.90.30.00 16 Material de Consumo 20523016 

3.000,00 3.3.90.36.00 16 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20523616 

26.000,00 3.3.90.39.00 16 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20523916 

1.000,00 3.3.90.47.00 16 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 20524716 

10.300,00 4.4.90.51.00 16 Obras e Instalacoes. 20525116 

73.100,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
26.782.0002.2.053 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E ESTRADASATIVIDADE

210.000,00 3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20531100 

3.000,00 3.3.90.14.00 00 Diarias - Pessoal Civil 20531400 

240.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20533000 

45.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20533600 

200.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20533900 

Página: 6 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

698.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

771.100,00 17.000,00 788.100,00 Total da Secretaria=

771.100,00 17.000,00 788.100,00 Total da Unidade=

7.729.900,00 1.723.000,00 9.452.900,00 Total do Órgão=

Página: 7 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA

Secretaria: 05000 SECRETARIA DE SAÚDE

Unidade: 05105 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0007.1.011 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIASPROJETO

3.000,00 4.4.90.52.00 02 Equipamentos e Material Permanente 10115202 

45.000,00 4.4.90.52.00 215 Equipamentos e Material Permanente 101152215 

3.000,00 4.4.90.52.00 214 Equipamentos e Material Permanente 101152214 

51.000,00 Total da Ação (PROJETO)
10.301.0007.1.012 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDEPROJETO

9.000,00 4.4.90.51.00 02 Obras e Instalacoes. 10125102 

80.000,00 4.4.90.51.00 215 Obras e Instalacoes. 101251215 

6.000,00 4.4.90.51.00 214 Obras e Instalacoes. 101251214 

6.201,20 4.4.90.61.00 02 Aquisicao de Imoveis 10126102 

7.000,00 4.4.90.61.00 214 Aquisicao de Imoveis 101261214 

7.000,00 4.4.90.61.00 24 Aquisicao de Imoveis 10126124 

115.201,20 Total da Ação (PROJETO)
10.301.0007.1.013 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO FMSPROJETO

20.000,00 4.4.90.52.00 02 Equipamentos e Material Permanente 10135202 

25.000,00 4.4.90.52.00 215 Equipamentos e Material Permanente 101352215 

39.000,00 4.4.90.52.00 214 Equipamentos e Material Permanente 101352214 

84.000,00 Total da Ação (PROJETO)
10.301.0007.1.036 REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDEPROJETO

1.000,00 4.4.90.51.00 95 Obras e Instalacoes. 10365195 

1.000,00 Total da Ação (PROJETO)
10.301.0007.2.025 MANUTENÇÃO DA SAUDE BUCALATIVIDADE

25.000,00 3.3.90.30.00 214 Material de Consumo 202530214 

13.000,00 3.3.90.36.00 214 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 202536214 

3.000,00 3.3.90.39.00 214 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 202539214 

41.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0007.2.026 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICAATIVIDADE

140.000,00 3.1.90.04.00 214 Contratacao Por Tempo Determinado 202604214 

120.000,00 3.1.90.11.00 214 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 202611214 

300.000,00 3.1.90.11.00 216 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 202611216 

8.000,00 3.1.90.13.00 214 Obrigacoes Patronais 202613214 

2.000,00 3.2.90.93.00 214 Indenacoes e Restituicoes 202693214 

2.000,00 3.3.50.43.00 214 Subvencoes Sociais 202643214 

8.000,00 3.3.90.14.00 214 Diarias - Pessoal Civil 202614214 

150.000,00 3.3.90.30.00 214 Material de Consumo 202630214 

100.000,00 3.3.90.30.00 216 Material de Consumo 202630216 

2.000,00 3.3.90.33.00 214 Passagens e Despesas com Locomocao 202633214 

1.000,00 3.3.90.35.00 214 Servico de Consultoria 202635214 

120.000,00 3.3.90.36.00 214 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 202636214 

150.000,00 3.3.90.39.00 214 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 202639214 

50.000,00 3.3.90.39.00 216 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 202639216 

2.000,00 3.3.90.92.00 214 Despesas de Exercicios Anteriores 202692214 

3.3.90.93.00 214 Indenizacoes e Restituicoes 2026932141 

1.155.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0007.2.027 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE

1.000,00 3.3.90.14.00 02 Diarias - Pessoal Civil 20271402 

1.000,00 3.3.90.30.00 02 Material de Consumo 20273002 

1.000,00 3.3.90.33.00 02 Passagens e Despesas com Locomocao 20273302 

1.000,00 3.3.90.36.00 02 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20273602 

1.000,00 3.3.90.39.00 02 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20273902 

5.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

Página: 8 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

10.301.0007.2.028 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE FAMILIA - PSFATIVIDADE

500.000,00 3.1.90.04.00 214 Contratacao Por Tempo Determinado 202804214 

1.000,00 3.1.90.05.00 214 Outras Despesas Previdenciárias 202805214 

400.000,00 3.1.90.11.00 214 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 202811214 

57.400,00 3.1.90.11.00 216 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 202811216 

1.000,00 3.3.90.14.00 214 Diarias - Pessoal Civil 202814214 

30.000,00 3.3.90.30.00 214 Material de Consumo 202830214 

1.000,00 3.3.90.33.00 214 Passagens e Despesas com Locomocao 202833214 

180.000,00 3.3.90.36.00 214 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 202836214 

6.000,00 3.3.90.39.00 214 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 202839214 

1.176.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.304.0007.2.029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIGILANCIA SANITARIAATIVIDADE

25.000,00 3.1.90.11.00 214 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 202911214 

3.000,00 3.3.90.30.00 214 Material de Consumo 202930214 

2.000,00 3.3.90.36.00 214 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 202936214 

2.000,00 3.3.90.39.00 214 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 202939214 

32.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0007.2.030 MANUT. DO PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS-PACSATIVIDADE

709.000,00 3.1.90.11.00 214 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 203011214 

3.000,00 3.1.90.34.00 214 Out. Desp. de Pess. decorrentes de Cont. de Terc. 203034214 

30.000,00 3.3.90.30.00 214 Material de Consumo 203030214 

2.000,00 3.3.90.33.00 214 Passagens e Despesas com Locomocao 203033214 

1.000,00 3.3.90.36.00 214 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 203036214 

1.000,00 3.3.90.39.00 214 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 203039214 

746.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0007.2.031 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDEATIVIDADE

524.842,12 3.1.90.04.00 02 Contratacao Por Tempo Determinado 20310402 

1.000,00 3.1.90.05.00 02 Outras Despesas Previdenciárias 20310502 

760.000,00 3.1.90.11.00 02 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20311102 

1.000,00 3.1.90.13.00 02 Obrigacoes Patronais 20311302 

1.000,00 3.1.90.34.00 02 Out. Desp. de Pess. decorrentes de Cont. de Terc. 20313402 

3.000,00 3.1.90.92.00 02 Despesas de Exercicios Anteriores 20319202 

1.000,00 3.3.50.43.00 02 Subvencoes Sociais 20314302 

12.000,00 3.3.90.14.00 02 Diarias - Pessoal Civil 20311402 

315.000,00 3.3.90.30.00 02 Material de Consumo 20313002 

5.000,00 3.3.90.32.00 02 Material de Distribuicao Gratuita 20313202 

4.000,00 3.3.90.33.00 02 Passagens e Despesas com Locomocao 20313302 

1.000,00 3.3.90.35.00 02 Servico de Consultoria 20313502 

200.000,00 3.3.90.36.00 02 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20313602 

100.000,00 3.3.90.39.00 02 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20313902 

5.000,00 3.3.90.48.00 02 Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 20314802 

3.000,00 3.3.90.92.00 02 Despesas de Exercicios Anteriores 203192021 

1.000,00 3.3.90.93.00 02 Indenizacoes e Restituicoes 20319302 

1.937.842,12 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.303.0007.2.032 MANUTENÇÃO DO PROG. DE ASSISTENCIA FARMACEUTICAATIVIDADE

30.000,00 3.3.90.30.00 214 Material de Consumo 203230214 

78.000,00 3.3.90.32.00 214 Material de Distribuicao Gratuita 203232214 

108.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.305.0007.2.033 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICAATIVIDADE

100.000,00 3.1.90.11.00 214 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 203311214 

7.000,00 3.3.90.30.00 214 Material de Consumo 203330214 

1.000,00 3.3.90.33.00 214 Passagens e Despesas com Locomocao 203333214 

3.000,00 3.3.90.36.00 214 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 203336214 

2.000,00 3.3.90.39.00 214 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 203339214 

113.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

Página: 9 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

10.302.0007.2.059 CONSÓRCIO DE SAÚDEATIVIDADE

53.136,07 3.1.71.70.00 02 Rateio pela Participação em Consórcio Público 20597002 

28.650,61 3.3.71.70.00 02 Rateio pela participacao em Consorcio Publico 205970021 

81.786,68 Total da Ação (ATIVIDADE)

5.396.028,80 251.201,20 5.647.230,00 Total da Secretaria=

5.396.028,80 251.201,20 5.647.230,00 Total da Unidade=

5.396.028,80 251.201,20 5.647.230,00 Total do Órgão=

Página: 10 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Órgão: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAATIBA

Secretaria: 07000 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade: 07107 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

8.122.0008.1.017 CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS PARA A ASSSITENCIA SOCIALPROJETO

1.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10175100 

1.000,00 4.4.90.51.00 24 Obras e Instalacoes. 10175124 

1.000,00 4.4.90.51.00 29 Obras e Instalacoes. 10175129 

1.000,00 4.4.90.61.00 00 Aquisicao de Imoveis 10176100 

1.000,00 4.4.90.61.00 29 Aquisicao de Imoveis 10176129 

5.000,00 Total da Ação (PROJETO)
8.122.0008.1.018 EQUIPAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALPROJETO

15.000,00 4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 10185200 

1.000,00 4.4.90.52.00 24 Equipamentos e Material Permanente 10185224 

25.000,00 4.4.90.52.00 29 Equipamentos e Material Permanente 10185229 

41.000,00 Total da Ação (PROJETO)
8.244.0008.2.037 MANUTENÇÃO DO IGD-SUASATIVIDADE

7.000,00 3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 20373029 

1.000,00 3.3.90.36.00 29 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20373629 

7.000,00 3.3.90.39.00 29 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20373929 

15.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0008.2.038 MANUTENÇÃO DO FEASATIVIDADE

10.000,00 3.1.90.11.00 28 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20381128 

1.000,00 3.3.90.14.00 28 Diarias - Pessoal Civil 20381428 

6.000,00 3.3.90.30.00 28 Material de Consumo 20383028 

1.000,00 3.3.90.33.00 28 Passagens e Despesas com Locomocao 20383328 

1.000,00 3.3.90.36.00 28 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20383628 

1.000,00 3.3.90.39.00 28 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20383928 

20.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.243.0008.2.040 MANUTENÇÃO DO CMDCAATIVIDADE

1.000,00 3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 20403029 

1.000,00 3.3.90.33.00 29 Passagens e Despesas com Locomocao 20403329 

1.000,00 3.3.90.36.00 29 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20403629 

1.000,00 3.3.90.39.00 29 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20403929 

4.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.243.0008.2.042 PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIAATIVIDADE

50.000,00 3.1.90.11.00 29 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20421129 

5.000,00 3.3.90.14.00 29 Diarias - Pessoal Civil 20421429 

15.000,00 3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 20423029 

10.000,00 3.3.90.36.00 29 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20423629 

5.000,00 3.3.90.39.00 29 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20423929 

85.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0008.2.043 MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FIXOATIVIDADE

40.000,00 3.1.90.11.00 29 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20431129 

1.000,00 3.3.90.14.00 29 Diarias - Pessoal Civil 20431429 

1.000,00 3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 20433029 

1.000,00 3.3.90.36.00 29 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20433629 

1.000,00 3.3.90.39.00 29 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20433929 

44.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0008.2.044 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGDBFATIVIDADE

30.000,00 3.1.90.11.00 29 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20441129 

18.000,00 3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 20443029 

18.000,00 3.3.90.36.00 29 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20443629 

2.000,00 3.3.90.39.00 29 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20443929 

68.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

Página: 11 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

8.244.0008.2.045 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PBVIIATIVIDADE

1.000,00 3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 20453029 

1.000,00 3.3.90.33.00 29 Passagens e Despesas com Locomocao 20453329 

1.000,00 3.3.90.36.00 29 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20453629 

1.000,00 3.3.90.39.00 29 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20453929 

4.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.243.0008.2.046 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELARATIVIDADE

54.000,00 3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20461100 

1.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20463000 

2.000,00 3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 20463300 

1.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20463600 

1.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20463900 

59.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0002.2.048 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFVATIVIDADE

60.000,00 3.1.90.11.00 29 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20481129 

25.000,00 3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 20483029 

30.000,00 3.3.90.36.00 29 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20483629 

5.000,00 3.3.90.39.00 29 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20483929 

5.000,00 4.4.90.52.00 29 Equipamentos e Material Permanente 20485229 

125.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.122.0008.2.049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIALATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.04.00 29 Contratacao Por Tempo Determinado 20490429 

1.000,00 3.1.90.05.00 00 Outras Despesas Previdenciárias 20490500 

75.000,00 3.1.90.11.00 00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20491100 

72.600,00 3.1.90.11.00 29 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20491129 

1.000,00 3.1.90.34.00 00 Out. Desp. de Pess. decorrentes de Cont. de Terc. 20493400 

1.000,00 3.1.90.34.00 29 Out. Desp. de Pess. decorrentes de Cont. de Terc. 20493429 

5.000,00 3.3.50.43.00 00 Subvencoes Sociais 20494300 

1.000,00 3.3.50.43.00 29 Subvencoes Sociais 20494329 

4.000,00 3.3.90.14.00 00 Diarias - Pessoal Civil 20491400 

6.000,00 3.3.90.14.00 29 Diarias - Pessoal Civil 20491429 

25.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20493000 

25.000,00 3.3.90.30.00 29 Material de Consumo 20493029 

50.000,00 3.3.90.32.00 00 Material de Distribuicao Gratuita 20493200 

9.000,00 3.3.90.33.00 00 Passagens e Despesas com Locomocao 20493300 

50.000,00 3.3.90.36.00 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20493600 

15.000,00 3.3.90.36.00 29 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20493629 

15.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20493900 

10.000,00 3.3.90.39.00 29 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20493929 

80.000,00 3.3.90.48.00 00 Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 20494800 

7.000,00 3.3.90.48.00 29 Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 20494829 

3.000,00 3.3.90.92.00 00 Despesas de Exercicios Anteriores 20499200 

1.000,00 3.3.90.93.00 29 Indenizacoes e Restituicoes 20499329 

457.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

881.600,00 46.000,00 927.600,00 Total da Secretaria=

881.600,00 46.000,00 927.600,00 Total da Unidade=

881.600,00 46.000,00 927.600,00 Total do Órgão=

Página: 12 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Órgão: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAATIBA

Secretaria: 09000  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Unidade: 03103 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0003.1.007 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARESPROJETO

23.000,00 4.4.90.51.00 00 Obras e Instalacoes. 10075100 

30.000,00 4.4.90.51.00 159 Obras e Instalacoes. 100751159 

25.700,00 4.4.90.51.00 22 Obras e Instalacoes. 10075122 

1.000,00 4.4.90.51.00 95 Obras e Instalacoes. 10075195 

79.700,00 Total da Ação (PROJETO)
12.361.0003.1.008 EQUIPAMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTALPROJETO

40.000,00 4.4.90.52.00 01 Equipamentos e Material Permanente 10085201 

14.000,00 4.4.90.52.00 159 Equipamentos e Material Permanente 100852159 

10.000,00 4.4.90.52.00 19 Equipamentos e Material Permanente 10085219 

55.000,00 4.4.90.52.00 22 Equipamentos e Material Permanente 10085222 

30.000,00 4.4.90.52.00 95 Equipamentos e Material Permanente 10085295 

149.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.361.0003.1.010 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARESPROJETO

7.000,00 4.4.90.51.00 01 Obras e Instalacoes. 10105101 

7.000,00 4.4.90.51.00 19 Obras e Instalacoes. 10105119 

5.000,00 4.4.90.61.00 01 Aquisicao de Imoveis 10106101 

5.000,00 4.4.90.61.00 19 Aquisicao de Imoveis 10106119 

24.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.361.0003.1.034 REFORMA DE UNIDADES ESCOLARESPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 95 Obras e Instalacoes. 10345195 

10.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.782.0003.2.010 TRANSPORTE ESCOLARATIVIDADE

140.000,00 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 20103001 

20.000,00 3.3.90.30.00 153 Material de Consumo 201030153 

1.000,00 3.3.90.33.00 153 Passagens e Despesas com Locomocao 201033153 

5.000,00 3.3.90.36.00 01 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20103601 

5.000,00 3.3.90.36.00 153 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 201036153 

160.625,00 3.3.90.39.00 01 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20103901 

65.100,00 3.3.90.39.00 153 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 201039153 

396.725,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.782.0003.2.012 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO PETE-BAATIVIDADE

1.000,00 3.3.90.30.00 22 Material de Consumo 20123022 

1.000,00 3.3.90.33.00 22 Passagens e Despesas com Locomocao 20123322 

2.000,00 3.3.90.36.00 22 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20123622 

30.000,00 3.3.90.39.00 22 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20123922 

34.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.122.0003.2.015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
ATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.11.00 95 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20151195 

1.000,00 3.1.90.13.00 95 Obrigacoes Patronais 20151395 

400.000,00 3.3.90.30.00 95 Material de Consumo 20153095 

1.000,00 3.3.90.32.00 95 Material de Distribuicao Gratuita 20153295 

1.000,00 3.3.90.36.00 95 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20153695 

250.000,00 3.3.90.39.00 95 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20153995 

4.4.90.51.00 95 Obras e Instalacoes. 20155195 

80.000,00 4.4.90.52.00 95 Equipamentos e Material Permanente 20155295 

734.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDEATIVIDADE

2.000,00 3.1.90.04.00 159 Contratacao Por Tempo Determinado 201604159 

2.000,00 3.1.90.11.00 159 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 201611159 

Página: 13 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

1.000,00 3.2.90.93.00 159 Indenacoes e Restituicoes 201693159 

20.000,00 3.3.90.30.00 159 Material de Consumo 201630159 

2.000,00 3.3.90.33.00 159 Passagens e Despesas com Locomocao 201633159 

2.000,00 3.3.90.36.00 159 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 201636159 

2.000,00 3.3.90.39.00 159 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 201639159 

31.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0003.2.017 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA - PDDEATIVIDADE

32.200,00 3.3.90.30.00 151 Material de Consumo 20173015 

1.000,00 3.3.90.33.00 151 Passagens e Despesas com Locomocao 20173315 

1.000,00 3.3.90.36.00 151 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20173615 

1.000,00 3.3.90.39.00 151 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20173915 

1.000,00 4.4.90.51.00 151 Obras e Instalacoes. 20175115 

10.000,00 4.4.90.52.00 151 Equipamentos e Material Permanente 20175215 

46.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0003.2.018 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR - PNAEATIVIDADE

40.000,00 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 20183000 

60.000,00 3.3.90.30.00 04 Material de Consumo 20183004 

254.600,00 3.3.90.30.00 152 Material de Consumo 201830152 

2.000,00 3.3.90.39.00 00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20183900 

2.000,00 3.3.90.39.00 152 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 201839152 

358.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0003.2.020 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTALATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.04.00 01 Contratacao Por Tempo Determinado 20200401 

1.000,00 3.1.90.04.00 18 Contratacao Por Tempo Determinado 20200418 

1.000,00 3.1.90.04.00 19 Contratacao Por Tempo Determinado 20200419 

1.000,00 3.1.90.05.00 01 Outras Despesas Previdenciárias 20200501 

1.000,00 3.1.90.05.00 18 Outras Despesas Previdenciárias 20200518 

1.000,00 3.1.90.05.00 19 Outras Despesas Previdenciárias 20200519 

170.000,00 3.1.90.11.00 01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20201101 

3.100.000,00 3.1.90.11.00 18 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20201118 

1.096.300,00 3.1.90.11.00 19 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20201119 

10.000,00 3.1.90.13.00 01 Obrigacoes Patronais 20201301 

242.700,00 3.1.90.13.00 18 Obrigacoes Patronais 20201318 

10.000,00 3.1.90.13.00 19 Obrigacoes Patronais 20201319 

1.000,00 3.1.90.34.00 01 Out. Desp. de Pess. decorrentes de Cont. de Terc. 20203401 

1.000,00 3.1.90.34.00 19 Out. Desp. de Pess. decorrentes de Cont. de Terc. 20203419 

5.000,00 3.1.90.92.00 01 Despesas de Exercicios Anteriores 20209201 

1.000,00 3.1.90.92.00 19 Despesas de Exercicios Anteriores 20209219 

1.000,00 3.3.50.43.00 01 Subvencoes Sociais 20204301 

14.000,00 3.3.90.14.00 01 Diarias - Pessoal Civil 20201401 

1.000,00 3.3.90.14.00 19 Diarias - Pessoal Civil 20201419 

30.000,00 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 20203001 

120.000,00 3.3.90.30.00 04 Material de Consumo 20203004 

100.000,00 3.3.90.30.00 19 Material de Consumo 20203019 

5.000,00 3.3.90.33.00 01 Passagens e Despesas com Locomocao 20203301 

1.000,00 3.3.90.33.00 04 Passagens e Despesas com Locomocao 20203304 

30.000,00 3.3.90.33.00 19 Passagens e Despesas com Locomocao 20203319 

1.000,00 3.3.90.35.00 01 Servico de Consultoria 20203501 

1.000,00 3.3.90.35.00 19 Servico de Consultoria 20203519 

120.000,00 3.3.90.36.00 01 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20203601 

9.000,00 3.3.90.36.00 04 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20203604 

10.000,00 3.3.90.36.00 19 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 20203619 

120.000,00 3.3.90.39.00 01 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20203901 

110.000,00 3.3.90.39.00 04 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20203904 

50.000,00 3.3.90.39.00 19 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20203919 

10.000,00 3.3.90.48.00 01 Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 20204801 

Página: 14 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - CENTRO

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2020

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

1.000,00 3.3.90.92.00 01 Despesas de Exercicios Anteriores 202092011 

4.700,00 4.4.90.51.00 04 Obras e Instalacoes. 20205104 

7.000,00 4.4.90.52.00 04 Equipamentos e Material Permanente 20205204 

5.388.700,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.365.0003.2.021 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAATIVIDADE

70.000,00 3.1.90.11.00 01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20211101 

550.000,00 3.1.90.11.00 18 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20211118 

216.000,00 3.1.90.11.00 19 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20211119 

836.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.365.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHEATIVIDADE

40.000,00 3.1.90.11.00 01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20221101 

5.000,00 3.1.90.11.00 159 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 202211159 

285.900,00 3.1.90.11.00 18 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20221118 

144.000,00 3.1.90.11.00 19 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20221119 

20.300,00 3.3.90.30.00 159 Material de Consumo 202230159 

1.000,00 3.3.90.33.00 159 Passagens e Despesas com Locomocao 202233159 

2.000,00 3.3.90.36.00 159 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 202236159 

2.000,00 3.3.90.39.00 159 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 202239159 

500.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.367.0003.2.023 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIALATIVIDADE

22.000,00 3.1.90.11.00 01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20231101 

120.000,00 3.1.90.11.00 18 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20231118 

36.000,00 3.1.90.11.00 19 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20231119 

178.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.366.0003.2.024 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJAATIVIDADE

48.000,00 3.1.90.11.00 01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20241101 

10.000,00 3.1.90.11.00 159 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 202411159 

200.000,00 3.1.90.11.00 18 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20241118 

30.000,00 3.1.90.11.00 19 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20241119 

1.000,00 3.3.90.30.00 159 Material de Consumo 202430159 

1.000,00 3.3.90.33.00 159 Passagens e Despesas com Locomocao 202433159 

1.000,00 3.3.90.36.00 159 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 202436159 

1.000,00 3.3.90.39.00 159 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 202439159 

292.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

8.795.425,00 262.700,00 9.058.125,00 Total da Secretaria=

8.795.425,00 262.700,00 9.058.125,00 Total da Unidade=

8.795.425,00 262.700,00 9.058.125,00 Total do Órgão=

22.802.953,80 2.282.901,20 25.085.855,00 Total do Poder=

26.386.100,00 Total da DESPESA

: : 

Página: 15 de 15

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71F4D19CEDBD6DC36953C4F00A4AFA84


		2019-12-20T15:59:37-0300




